
　

10
月
28
日
、
昨
年
に
引
き
続
き
、

東
秩
父
村
が
納
税
率
部
門
で
個
人
住

民
税
市
町
村
表
彰
を
受
賞
し
、
知
事

公
館
に
お
い
て
、
上
田
清
司
知
事
か

ら
表
彰
状
の
贈
呈
を
受
け
ま
し
た
。

　

こ
れ
は
、
平
成
21
年
度
に
個
人
住

民
税
の
納
税
率
な
ど
で
高
い
成
果
が

あ
っ
た
県
内
の
自
治
体
を
表
彰
す
る

も
の
で
、
税
収
確
保
対
策
の
一
環
と

し
て
昨
年
度
か
ら
行
っ
て
い
る
も
の

２
年
連
続
・
個
人
住
民
税
市
町
村
表
彰
受
賞

で
す
。

　

４
部
門
11
市
町
村
が
受
賞
し
、
そ

の
中
の
納
税
率
部
門
で
、
東
秩
父
村

が
97
・
８
％
で
最
も
高
く
、
ほ
か
５

市
町
が
受
賞
し
ま
し
た
。

　

東
秩
父
村
で
は
、
過
去
の
実
績
等

を
勘
案
し
た
目
標
納
税
率
の
設
定
、

年
間
の
徴
収
業
務
計
画
に
基
づ
く
催

告
お
よ
び
訪
問
に
よ
る
徴
収
等
の
実

施
を
行
っ
て
い
ま
す
。
納
期
内
完
納

　

防
犯
ポ
ス
タ
ー
コ
ン
ク
ー
ル
で
、

東
小
学
校
５
年
の
富
田
結
衣
さ
ん

（
安
戸
）
・
山
崎
沙
弥
さ
ん
（
安
戸
）

の
作
品
が
、
埼
玉
県
警
察
本
部
長
賞

並
び
に
埼
玉
県
防
犯
協
会
連
合
会
長

賞
を
受
賞
、
ま
た
東
小
学
校
６
年
の

坂
谷
美
百
合
さ
ん
（
安
戸
）
が
小
川

警
察
署
長
賞
並
び
に
小
川
地
区
防
犯

・
暴
力
排
除
等
推
進
協
議
会
長
賞
を

防
犯
ポ
ス
タ
ー
コ
ン
ク
ー
ル

富
田
さ
ん
・
山
崎
さ
ん
が
県
警
本
部
長
賞

坂
谷
さ
ん
が
小
川
警
察
署
長
賞

受
賞
し
ま
し
た
。

　

ま
た
、
地
域
安
全
功
労
者
（
団
体
）

と
し
て
福
島
博
志
さ
ん
（
御
堂
・
東

秩
父
村
商
工
会
）
、
自
主
防
犯
活
動

功
労
団
体
と
し
て
安
戸
自
主
防
犯
パ

ト
ロ
ー
ル
隊
（
代
表
・
轟
益
夫
さ
ん
）

が
小
川
地
区
防
犯
・
暴
力
排
除
等
推

進
協
議
会
長
お
よ
び
小
川
警
察
署
長

表
彰
を
受
賞
し
ま
し
た
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　

10
月
20
日
、

　
　
　
　
　
　
　
　

嵐
山
町
の
国
立

　
　
　
　
　
　
　
　

女
性
教
育
会
館

　
　
　
　
　
　
　
　

で
開
催
さ
れ
た

　
　
　
　
　
　
　
　

第
17
回
小
川
地

　
　
　
　
　
　
　
　

区
地
域
安
全
推

　
　
　
　
　
　
　
　

進
大
会
に
お
い

　
　
　
　
　
　
　
　

て
表
彰
式
が
行

　
　
　
　
　
　
　
　

わ
れ
、
小
川
警

　
　
　
　
　
　
　
　

察
署
長
か
ら
賞

　
　
　
　
　
　
　
　

状
と
記
念
品
が

　
　
　
　
　
　
　
　

贈
呈
さ
れ
ま
し

　
　
　
　
　
　
　
　

た
。

　
　
　
　
　
　
　
　
　

受
賞
さ
れ
た

　
　
　
　
　
　
　
　

皆
さ
ん
、
お
め

　
　
　
　
　
　
　
　

で
と
う
ご
ざ
い

　
　
　
　
　
　
　
　

ま
す
。

右
か
ら
坂
谷
さ
ん
、
山
崎
さ
ん
、
富
田
さ
ん

▲

を
め
ざ
し
、
培
わ
れ
た
住
民
の
皆
さ

ん
の
納
税
意
識
の
高
さ
が
今
回
の
受

賞
に
つ
な
が
り
ま
し
た
。

　

今
後
も
、
早
期
の
段
階
か
ら
納
税

相
談
を
行
い
、
滞
納
を
未
然
に
防
止

す
る
な
ど
の
取
り
組
み
や
県
税
事
務

所
と
の
連
携
に
よ
り
特
別
徴
収
へ
の

切
り
替
え
を
重
点
的
に
実
施
し
て
い

き
ま
す
。

ストップ！滞納
11月から１月は滞納整理強化期間です

　村税と国民健康保険税は、納税者の皆様が決められた期限までに、

自主的に納めていただくものです。

　多くの方には期限までに納付していただいておりますが、残念なが

ら様々な理由により滞納している方がいます。

　当村をはじめ県内64市町村と埼玉県では、今年度から新たに「滞納

整理強化期間」を設け「ストップ！滞納」を合言葉に徴収対策を進め、

滞納の解消に向けた取り組みを行ってまいります。

　皆様には納期内納税にご協力をお願いいたします。

問合せ　税務課　８２ー１２２４　保健衛生課　８２ー１７７７


